2

 Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2019                                                                                                  № 16п
Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об уста-

новлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Магинского сельского поселения
В соответствии с ст. 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации  «Соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Магинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Магинского сельского поселения согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е..
4.Настоящее постановление вступает в силу после его                                            официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                     В.Е. Мавровский
  Приложение
к постановлению администрации
Магинского сельского поселения
  от   19.03.2019                    № 16п
Порядок

определения платы по соглашению об установлении сервитута                                     в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Магинского сельского поселения

1. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, не предоставленного на каком-либо праве, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.

2. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру арендной платы за земельный участок.

3. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, пожизненное наследуемое владение, определяется в размере, равном размеру земельного налога за земельный участок.

4. Плата за установление сервитута определяется в соответствии с настоящим Порядком пропорционально сроку, на который устанавливается сервитут.

5. В случае, если сервитут предполагает использование части земельного участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально площади указанной части земельного участка.
2